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Sposób wytwarzania podkładu z trocin i cementu pod posadzkę,
pod linoleum lub pod inne podobne wyłożenia podłogowe.
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Przedmiotem wynalazku jest sposób
wykonywania podkładu pod posadzkę, pod
linoleum lub pod inne podobne wyłożenia
podłogowe. Sposób ten polega na tym, że
pewne gatunki trocin, np. trociny sosnowe,
jodłowe, świerkowe lub korkowe, miesza
się z pewną ilością cementu, dodając do
suchej mieszaniny stosunkowo niewielką
ilość mleka wapiennego, otrzymanego z
dobrze wypalonego wapna, a następnie wy¬
kłada się jeszcze wilgotną masę na stro¬
pach murowanych lub betonowych war¬
stwą o żądanej grubości i pozostawia się ją
do stwardnienia przynajmniej przez 24 go¬
dziny.

Wykonanie podkładu pod posadzkę jest
więc bardzo proste i daje tę korzyść, że
prawie bezwartościowe dotychczas trociny
można celowo spożytkować.

Następujący przykład wyjaśnia bliżej
sposób wykonania według wynalazku pod¬
kładu pod posadzkę.
Miesza się na sucho około 70 części ob¬

jętościowych trocin sosnowych z około 25
częściami cementu portlandzkiego i do mie¬
szaniny tej dodaje się stosunkowo niewiel¬
ką ilość np. około 5 części mleka wapien¬
nego, sporządzonego np. z 1 części wago¬
wej wapna palonego i 10 części wagowych
wody.Przemieszaną masę wykłada się war-



stwą O żądanej grubości na strop betonowy
lub murowany i pozostawia się ją na 24 go¬
dziny w celu stwardnienia.
Wytworzony w sposób powyższy pod¬

kład pod posadzkę może bytc wykonany
wyłącznie z krajowych surowców i posiada
szereg zalet, mianowicie dużą zdolność za¬
bezpieczeńja jdrzj^ma, hałasu i ognia, jest

** bó^/ierri niepaln^*,^ nie jest przewodnikiem
termicznym, nie kruszy się, jest lekki i ta¬
ni, ponadto daje się dobrze przybijać gwo¬
ździami, piłować i rąbać, doskonale tłumi
dźwięki, nie butwieje, nie zmienia swego
składu chemicznego i nie wywołuje aa
ścianach wilgotnych fclaiti.
W przeciwieństwie do innych znanych

podkładów budowlanych, wytwarzanych
również z trocin, lecz w mieszaninie z ma¬
gnezytem i związkami magnezu, podkład
wykonany według niniejszego sposobu jest
odporny na zmiany atmosferyczne, ponie¬
waż nie zawiera w swym składzie związ¬
ków chlorowych, których obecność jeWt du¬
żą wadą podkładu pod posadzki. Wiado¬
mo bowiem, że obecność np. chlorku ma¬
gnezu w podkładzie tego rodzaju wywołu-
je zmniejszenie grubości podkładu oYaz pla¬
my z powodu higroskopijności masy, rdze¬
wienie względnie niszczenie części metalo¬
wych i gwoździ.

Podkład pod posadzkę, zastępujący
ślepą podłogę, wykonany według niniej¬
szego sposobu, może posiadać stosunko¬
wo maila grubość np. 2,5 cm, wskutek cze¬
go zyskuje śią na wysokości lokalu.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wytwarzania podkładu z trocin
i cementu pod posadzkę, pod linoleum lub
pod inne podobne wyłożenia podłogowe,
znamienny tyfti, że miesta się na sucho o-
koło 70 części objętościowych trocin z oko¬
ło 25 częściami objętościowymi cementu i
do mieszaniny tej dodaje się stosunkowo
niewielką ilość, np. około 5 części objęto¬
ściowych mleka wapiennego, sjporżądzone-
go np. z 1 części wagowej wapna palonego
i 10 części wagowych wody, po czym prze¬
mieszaną, jeszcze wilgotną masę wykłada
się w postaci warstwy na strop betonowy
lub murowany i pozostawia się ją do stwar¬
dnienia przynajmniej przez 24 godziny.

Powszechne
towarzystwo Parkietowe

*SpółVa z ograniczoną
odpowiedzialnością.
Zastępca: Inż. W. Tymowski,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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